关于做好2018年普通高校专升本选拔考试工作的通知
各市招生考试中心（招生办公室），有关高等院校：
为了更好地为我省经济社会发展培养高素质应用型人才，满足优秀应届高职高专毕业生继续学习的要求，根据《山西省教育厅关于2018年选拔优秀应届高职高专毕业生升入本科学习的通知》（晋教高〔2017〕10 号）精神，现将我省2018年普通高校专升本选拔考试工作的有关事项通知如下，请遵照执行。
[bookmark: _GoBack]一、选拔对象及报考条件
（一）应届高职高专毕业生。
1.入学时经山西省招生考试管理中心正式录取，具有山西省普通高等教育学籍的2018年应届高职高专毕业生（含高职高专学生服义务兵役退役复学人员）；
2.修完教学计划规定的课程(最后一学年课程除外)；
3.没有考试不及格或经补考后无不及格课程，且补考科目不超过5门；
4.所在学校对其在校期间德、智、体全面考核，择优推荐；
5.思想品德好，遵纪守法，未受过纪律处分或纪律处分已解除，无考试作弊记录。
（二）普通高职高专毕业生服义务兵役退役人员。
1.2017年从中国人民解放军、中国人民武装警察部队退役的本省籍义务兵；
2.入伍第二年之前取得普通高职（专科）毕业学历；
3.思想品德好、遵纪守法、身体健康。
二、报名办法及程序
2018年专升本选拔考试实行“网上报名”、“现场确认”的报名办法。网上报名时间为 2017年12月16日8时至23日18时，现场确认时间为 2017年12 月25日至28日。逾期不予补报和确认。
（一）网上报名。
1.凡符合报名条件的考生均可在规定时间内，登录“山西招生考试网”（http://www.sxkszx.cn）进行网上报名。
考生网上报名时，要根据本人所学专科专业，参照《2018年山西省普通高校专升本报名本专科对应专业参考目录》选报对应本科招生专业。所学专科专业无本科对应专业的，须由生源院校与招生院校协商，招生院校同意方可选报本科相近专业；招生院校不同意的不得选报。各相关生源院校负责及时将“招生院校与生源院校商定同意报考意见”报送省教育厅高教处和省招生考试管理中心备案（简称“备案意见”）。“备案意见”将作为这类考生录取的依据，无“备案意见”或与“备案意见”不符的，一律不予录取，所造成的后果由生源院校负责。
师范类学生报考师范类专业，非师范类学生报考非师范类专业，不得跨类报考。
根据《教育部 国家卫生计生委 国家中医药局关于规范医学类专业办学的通知》（教高[2014]7号）要求，医学类专业（指毕业生可以按照规定参加医师资格考试的专业）学生“专升本”报考本科专业，应与所学专科专业保持相同。非医药卫生大类的学生不得报考本科医学门类专业。
符合“专升本”免试入学条件的考生，须与其他专升本考生一同进行网上报名、现场确认、体检、填报志愿。否则不予录取。
2.考生报名后，网报系统会自动生成网报序号。网上报名期间，考生可凭网报序号和登录密码查看、修改自己所填的报名信息，网上报名结束后，不能再修改。上网查看、修改信息和现场确认，均需网报序号和密码，考生务必牢记，勿泄露他人，以免信息被他人修改。
（二）现场确认。
1.现场确认地点及须提交的材料。
各市招生考试部门和有应届专科毕业生的普通高职高专院校均设立现场确认点。应届专科毕业生在本校参加现场确认，须携带本人二代《居民身份证》、《2018年山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》。普通高职高专毕业生服义务兵役退役人员到户籍所在市招生考试部门进行现场确认，须持《户口本》、二代《居民身份证》、《士兵退役证》、《普通高等学校高职（专科）毕业证》、《2018年山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》。
符合获奖加分政策的考生现场确认时须填写《2018年山西省普通高校专升本选拔考试获奖考生照顾加分登记表》（从“山西招生考试网”下载）。
2.现场确认的程序及要求。
（1）各确认点2017年12月24日下载报名数据。
（2）已完成网上报名的考生按规定时间到指定的确认点进行现场确认，办理资格审查、缴费、照相、信息确认等手续。凡未进行现场确认的考生，其报名一律无效。
（3）考生的准考证号在现场确认时自动生成，考号由10位阿拉伯数字组成，第一、二位为市代码（见附件1），第三、四位为招生专业编号（见附件2），第五至七位为确认点编号（见附件3），第八至十位为考生顺序号。
（4）各确认点要按规定程序打印考生报名信息确认表和数码照片，信息确认表交考生本人校对，无误后由考生签名。经考生签名的确认表是投档录取及上报教育部进行电子注册的重要依据，各确认点要高度重视校对工作，组织考生认真校对，并妥善保管确认表备查。对因考生不认真校对造成的信息错误、影响投档等后果，完全由考生本人负责。
（5）现场确认完成后，考生在确认点领取或从“山西招生考试网”下载《2018年山西省普通高校专升本考生体格检查表》（贴一寸数码照片），到指定的二级甲等（含）以上医院或相应的医疗单位进行体检，并按要求将体检表交回确认点。
（三）报名资格审查。
各高职高专院校负责审查本校考生报名资格，各市招生考试部门负责审查本市考生报名资格，按照“谁主管，谁负责”的原则，实行审查责任制和责任追究制。
各确认点要将报名资格审查责任明确到岗，落实到人，指定专人负责审查考生的学籍、思想政治品德考核情况和报考的招生专业，并在《2018年山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》中的“报考资格审查意见”栏内签字负责，实行“谁审查，谁签字，谁负责”，坚决杜绝不符合报考条件的考生参加考试。确认合格的所有考生花名表，必须由学校负责人审核签名，加盖学校公章,上报省招考中心。
普通高职高专学生服义务兵役退役复学人员报名资格由其所在学校负责审查，单独造表，加盖学校公章,上报省招考中心。
对报名工作中发生的违纪违规问题，不仅要追究当事者的责任，还要追究主管领导的责任。对工作人员参与或帮助、为不具备参加专升本考试的人员提供假证明、证件、档案，使其取得考试资格，省招考中心将会同纪检部门，根据《国家教育考试违规处理办法》和有关党纪法规，对其所在单位和个人分别给予相应的处分；构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。
三、信息管理与报考费用
（一）信息管理。
1.各市、各确认点要认真细致、规范操作，切实做好信息采集和管理工作。要指定专人对采集的考生信息进行检查校验，加强考生信息管理，确保考生信息完整、准确、安全。针对往年在考生基本信息采集过程中遇到的问题，要加强各环节的管理，确保各项工作落实到位，责任到岗到人。未能认真履职造成考生信息泄露或出现弄虚作假情况的，要严肃追究相关工作人员责任；情节严重的，将追究领导责任。
2.各确认点、市招生考试部门分别于2017年12月29日、2018年1月3日向市招生考试部门、省招考中心报送考生报名信息光盘（一式四份）、《2018年山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》、《2018年高职高专学生服义务兵役退役复学人员专升本报名汇总表》、确认合格考生花名表。
各市向省招考中心报送《2018年山西省普通高校专升本选拔考试获奖考生照顾加分登记表》、《2018年山西省普通高校专升本选拔考试获奖考生照顾加分花名表》的截止时间为2018年6月5日，逾期不再接收。
（二）报考费用。
报名考务费和专业测试费执行省物价局、省财政厅（晋价行字〔2004〕162号）文件规定,各市于2018年1月30日前按规定将报名考务费、专业测试费直接汇至省招考中心。
开户行：太原市工行大营盘支行
账　号：0502121809026309973
收款单位：山西省招生考试管理中心
四、思想政治品德考核
（一）应届专科毕业生的思想政治品德考核工作由其所在学校或院（系）党组织负责，普通高职高专毕业生服义务兵役退役人员的思想政治品德考核由考生单位或户籍所在乡镇（街道办事处）党组织负责，对考生的政治态度、思想品德作出全面鉴定，鉴定内容要完整、准确地填写在《2018年山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》的有关栏内，并加盖党组织印章，对其真实性负责。此项工作在现场确认前完成。
（二）考生有下列情形之一且未能提供对错误的认识及改正错误的现实表现等证明材料的,应认定为思想政治品德考核不合格:
1.有反对宪法所确定的基本原则的言行或参加邪教组织，情节严重的；
2．触犯刑法、治安管理处罚法，受到刑事处罚或治安管理处罚且情节严重、性质恶劣的。
（三）各市、各确认点要按照规定，对所有考生的思想政治品德考核材料进行认真审查，思想政治品德考核不合格者不予确认。
五、体检
考生的体检工作在 2018年3月15日前进行，由各确认点负责组织。体检医院须设在二级甲等（含）以上医院或相应的医疗单位，主检医生应由具有副主任医师以上职称、责任心强的医生担任。主检医院或相应的医疗单位须按教育部、卫生部、中国残疾人联合会印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》（教学[2003]3号）和教育部、卫生部《关于普通高等学校招生学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》（教学厅[2010]2号）的有关要求对考生进行体检，作出相应的、规范准确的结论，并将体检结论认真填写在《考生体格检查表》上，加盖医院公章，对其真实性负责。非指定的医疗机构为考生作出的体检结论无效。
考生须在《考生体格检查表》上如实填写本人既往病史，体检医院要在每个考生的体检表上认真填写 “报考专业指导建议”中的项目，并告知考生本人。
体检结束后，各确认点须组织专门人员对所有参加体检的考生逐个进行全面审核，重点审核有无偏宽偏严、错检漏检、体检结果含糊不清、字迹潦草和其它倾向性问题，如发现问题及时予以纠正。各确认点须按规定程序将考生体检信息准确输入计算机，打印《考生体检信息确认表》，经考生本人核对签字确认，对其体检信息准确性负责，任何人不得代签。
考生如对体检结论有异议，可以向市招生考试部门提出复检申请，由市招生考试部门安排在指定市级复检医院体检，3月25日前作出复检结论。考生若对市复检结果仍有异议，可由市招生考试部门在3月30日前向省招考中心提出复检申请，由省招考中心统一安排在终检医院进行体检并作出最终裁定结论，录取时以终检结论为准。对在体检工作中弄虚作假的相关人员，要根据有关规定严肃处理。
各市招生考试部门核对体检信息无误后，2018年6月10日前按要求将《考生体格检查表》和体检信息光盘（一式四份）报省招考中心，《考生体检信息确认表》由确认点留存备查。
六、考试
（一）考试科目、内容及时间：考生根据所报招生专业参加三门课程考试，其中两门公共基础课、一门专业综合课，两门公共基础课满分均为150分，专业综合课满分为200分，总分为500分。体育教育、音乐学、音乐表演、舞蹈学、舞蹈编导、播音与主持艺术专业另加专业测试，英语专业另加口语测试。英语口语测试要求合格，不计入总分。非英语专业的英语学科不考听力。各专业考试科目及时间见附件2。
公共基础课中选择题部分的答案，考生需填涂在机读答题卡上，填写在试卷上的一律无效。各市招生考试部门及确认点负责指导和培训考生正确填涂机读答题卡。
专升本选拔考试时间：
2018年6月9日 上午 8∶30－11∶00 专业综合（科目一）
下午 2∶00－4∶00   英语    （科目二）
5∶00－7∶00 大学语文等 （科目三）
色彩科目的考试时间为3小时（8∶30－11∶30）。考生所用画具自备，作画须用水粉、水彩颜料，不得用油画颜料。
（二）考生的考场号和座位号，由省招考中心和市招生考试部门使用计算机按科目随机编排，在考试前一周统一公布，任何单位和个人不得提前公布或泄露。
色彩科目每考场安排20名考生，其它科目每考场安排30名考生，尾数设混合考场。
英语听力考场要配备好放音和电源设备，考试时间不超过1小时。
市招生考试部门负责打印考生《准考证》。确认点负责通知考生考试的有关事项。
（三）各市招生考试部门和高职高专院校要加强考生的诚信教育。考试前一周，考生到确认点认真阅读《中华人民共和国刑法修正案（九）》有关考试作弊处理规定、《国家教育考试违规处理办法》，签订《考生诚信考试承诺书》后，领取《准考证》。考生凭《准考证》和二代《居民身份证》参加考试。
（四）加强考试管理，严肃考风考纪。各市招生考试部门作为本市组织专升本考试的责任主体，主要负责同志为第一责任人。要严格执行《国家教育考试考务安全保密工作规定》，加强安全保密设施建设，完善安全保密规章制度。市招生考试部门、考点、工作人员要实行严格的岗位责任制和责任追究制，层层签订安全保密责任书，切实做好试卷在运送、交接、保管和施考等各个环节的安全保密工作，确保安全保密万无一失。要选派专门的工作人员，设立专门的保密室，配备专门的运输车辆；保密室必须符合规定要求，考前验收合格方可使用；试卷保管、收发现场必须有视频监控，实时录像；考试必须在标准化考点进行，配置金属探测仪、无线电信号屏蔽仪等设备，视频监控要做到全覆盖、不留死角，并要做到实时监控、录像（所有和考试有关的视频录像至少要保存半年以上）；要加强考试队伍建设，做好考试工作人员的选聘和考前培训工作，认真组织学习《山西省普通高校专升本选拔考试考务工作手册》，熟练掌握各工作环节操作规程，职责分明，责任到人；要实行随机抽派监考员和考试工作人员回避制度；要加强考风考纪建设，进一步细化操作规程，提升考试实时监控的能力，着力抓好考试实施和考场管理，严格执行备用试卷的使用和管理办法，切实保障考场秩序；所有工作人员和考生须接受安全检查后方可进入考点，严禁监考员携带对讲机、手机等无线通讯工具进入考场，考生携带的手机等考试规定以外的物品，须放置在考场设置的“考生物品存放处”，不按规定存放的，按作弊处理；严禁任何人在考试时将试卷和答题卡带出或传出考场，重点防范和打击有组织、有预谋的团伙舞弊、替考以及利用现代化通讯工具作弊等违规行为；进一步完善和落实突发事件应急保障机制、值班制度和第一时间报告制度，认真进行应急演练，提高应急处置能力,妥善处理突发事件，确保专升本考试安全、顺利实施。
考试期间，省招考中心向各市派出巡视检查团，监督检查所到市专升本考试情况，各市要积极支持和配合省派巡视检查团的工作。
各考点在考试期间要设立举报信箱和举报电话。举报信箱由考点主考和省派巡视员共同管理，对举报的重大问题，要及时向省招考中心汇报。
对考生及考试工作人员在考试中的各种违规行为，按照《国家教育考试违规处理办法》进行严肃处理。对因招生考试部门、考点疏于管理，造成考场秩序混乱、作弊情况严重的，对直接责任人和负有领导责任的人员，依纪依规给予处分；构成犯罪的，依法追究刑事责任。
七、专业测试
体育教育、音乐学、音乐表演、舞蹈学、舞蹈编导、播音与主持艺术专业测试和英语专业口语测试由省招考中心委托有关院校组织实施，具体安排另行通知。
八、评卷、登分
评卷工作实行设点院校全权负责，经费包干，省招考中心进行监督检查的办法。登分、复查工作由省招考中心统一组织进行。
6月28日，考生登录“山西招生考试网”查询考试成绩。若考生对本人成绩有疑义，可于6月29日至30日在原确认点申请成绩复查，复核结果由确认点负责通知考生。
九、获奖加分
专科学习期间，获得下列奖励的考生，录取时实行加分鼓励的政策：在“互联网+”大学生创新创业大赛、数学建模竞赛、电子设计竞赛、广告艺术大赛、职业院校技能大赛（高职组）获得国家二、三等奖和省级一等奖，可在总成绩中分别加20分、15分、10分；在大学生艺术展演活动中（如为集体项目，参赛人数不超5人）获得国家二等奖和省级一等奖，可在总成绩中分别加20分、10分；在全国大学生运动会个人竞赛项目中进入前八名，可在总成绩中加20分；在全省大中学生运动会个人竞赛项目中进入前三名，可在总成绩中加10分。以上奖励项目有重复的，取最高项，不作累加。审查合格的加分考生名单，将在“山西招生考试网”进行公示，未经公示的考生不得加分。
十、志愿填报
2018年考生网上填报志愿在考试成绩公布后进行。志愿分普通本科院校和独立学院、民办院校两批，每批分别设五个平行志愿。考生可在7月初登录“山西招生考试网”，按照公布的招生计划填报志愿。
填报志愿期间，考生可查看、修改自己的志愿信息，填报志愿结束后，不能再修改。
十一、录取
专升本的录取工作由省教育厅和省招考中心共同组织实施，坚持公开、公平、公正、择优录取的原则，实行“学校负责，招办监督”的管理体制。
专升本录取实行平行志愿的投档录取模式。各专业分别按与计划招生数1∶1的比例划线，录取时在各专业最低控制线上，根据考生录取总成绩和志愿，从高到低投档，由院校择优录取。考生录取总成绩相同的，依次比较单科成绩，比较顺序为科目一、科目二、科目三，单科成绩高的优先投档录取。
英语专业口语测试合格的考生，根据考生录取总成绩和志愿投档，由院校择优录取。投档办法同上。
体育教育、音乐学、音乐表演、舞蹈学、舞蹈编导、播音与主持艺术专业在划定的文化课录取最低控制线上，根据考生专业测试成绩和志愿从高到低投档，由院校择优录取；专业测试成绩相同的，比较文化课总成绩和单科成绩，比较顺序依次为文化课总成绩、科目一、科目二、科目三。
普通高职高专毕业生服义务兵役退役人员和高职高专学生服义务兵役退役复学人员，统一考试、单独划线、单独录取。
“专升本”免试生根据考生填报的第一志愿办理录取手续，免试生招生计划和工作程序按省教育厅有关规定执行。
录取结束后，招生院校将拟录取名单报省招考中心核准备案，并加盖“山西省高等学校招生委员会专升本录取专用章”，形成录取考生名单，院校根据已核准备案的录取新生名单签发录取通知书，并按有关程序下载考生电子档案，加盖“山西省招生考试管理中心专升本考试电子档案确认章”。被录取的考生，未经院校同意逾期不报到，视为自动放弃录取资格。
新生入学后，各招生院校要加强对新生入学资格的审查工作，发现不合格和违纪舞弊的学生，要按有关规定及时进行处理并报省招考中心。
十二、加强领导
2018年是落实十九大精神的关键之年，各市招生考试部门和有关院校，要以十九大精神为指引，以办好人民满意的招生考试为目标，高度重视专升本选拔考试工作，按照“谁主管，谁负责”的原则，加强组织领导，规范管理，严明纪律，依法治考，从严治招，强化监督检查，严格报名资格审查，认真做好安全保密工作，严肃考风考纪，加大招生宣传和服务力度，深入推进“阳光工程”，为广大考生创造一个公开、公平、公正的招生考试环境，确保我省2018年专升本选拔考试各项工作安全、顺利进行。

附件1
市 代 码
	编号
	市
	编号
	市
	编号
	市

	51
	太原
	52
	大同
	53
	阳泉

	54
	长治
	55
	晋城
	56
	朔州

	57
	晋中
	58
	运城
	59
	忻州

	60
	临汾
	61
	吕梁

附件2
2018年山西省普通高校专升本招生专业及考试科目、时间
	招生
专业
编号
	招生专业名称
	类别
	考试科目及时间
	备注

	6 月 9 日

	上 午
	下 午

	8:30-11:00
	2:00-4:00
	5:00-7:00

	科目一
	科目二
	科目三

	[bookmark: OLE_LINK1]01
	法学
	非师范
	法理学、民法、刑法
	英语
	大学语文

	02
	采矿工程
	非师范
	煤矿地质学、煤矿开采技术
	英语
	大学数学（工程类）

	03
	勘查技术与工程
	非师范
	煤矿地质学、矿物岩石学
	英语
	大学数学（工程类）

	04
	安全工程
	非师范
	矿井通风与安全、煤矿地质学
	英语
	大学数学（工程类）

	05
	工程管理
	非师范
	工程项目管理、工程合同管理
	英语
	大学数学（工程类）

	06
	工程造价
	非师范
	工程造价概论、工程结算
	英语
	大学数学（工程类）

	07
	土木工程
	非师范
	建筑力学、建筑结构
	英语
	大学数学（工程类）

	08
	水利水电工程
	非师范
	水力学、水工建筑物
	英语
	大学数学（工程类）

	09
	水文与水资源工程
	非师范
	水文与水资源利用、水文与水利水电规划
	英语
	大学数学（工程类）

	10
	农业水利工程
	非师范
	水力学、节水灌溉技术
	英语
	大学数学（工程类）

	11
	测绘工程
	非师范
	测量学、测量平差
	英语
	大学数学（工程类）

	12
	电气工程及其自动化
	非师范
	电路分析、电机学
	英语
	大学数学（工程类）

	13
	应用物理学
	非师范
	电路分析、电机学
	英语
	大学数学（工程类）

	14
	电子信息科学与技术
	非师范
	电路分析、数字电子技术
	英语
	大学数学（工程类）

	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	机械设计基础、机械制造技术
	英语
	大学数学（工程类）

	16
	自动化
	非师范
	机械设计基础、机械制造技术
	英语
	大学数学（工程类）

	17
	机械电子工程
	非师范
	机械设计基础、电工与电子技术
	英语
	大学数学（工程类）

	18
	机械工程
	非师范
	机械设计基础、电工与电子技术
	英语
	大学数学（工程类）

	19
	汽车服务工程
	非师范
	汽车电工电子技术、汽车机械基础
	英语
	大学数学（工程类）

	20
	计算机科学与技术
	非师范
	C程序设计、数据结构(C语言版)
	英语
	大学数学（工程类）

	21
	物联网工程
	非师范
	C程序设计、计算机组成原理
	英语
	大学数学（工程类）

	22
	环境设计
	非师范
	色彩
	英语
	大学语文

	23
	能源与动力工程
	非师范
	工程热力学、传热学
	英语
	大学数学（工程类）

	24
	化学工程与工艺
	非师范
	物理化学、化工原理
	英语
	大学数学（工程类）

	25
	食品科学与工程
	非师范
	食品应用化学、食品微生物
	英语
	大学数学（工程类）

	26
	会计学
	非师范
	基础会计、财务会计
	英语
	大学数学（经贸类）

	27
	金融学
	非师范
	货币银行学、商业银行经营管理
	英语
	大学数学（经贸类）

	28
	财务管理
	非师范
	基础会计、财务会计
	英语
	大学语文

	29
	投资学
	非师范
	货币银行学、经济学原理
	英语
	大学数学（经贸类）

	30
	市场营销
	非师范
	经济学原理、市场营销学
	英语
	大学数学（经贸类）

	31
	电子商务
	非师范
	市场营销学、电子商务概论
	英语
	大学数学（经贸类）

	32
	国际经济与贸易
	非师范
	经济学原理、国际贸易理论与实务
	英语
	大学语文

	33
	工商管理
	非师范
	经济学原理、管理学原理
	英语
	大学语文

	34
	物流管理
	非师范
	物流管理、管理学原理
	英语
	大学数学（工程类）

	35
	旅游管理
	非师范
	旅游学概论、导游基础
	英语
	大学语文

	36
	酒店管理
	非师范
	旅游学概论、酒店管理概论
	英语
	大学语文

	37
	园林
	非师范
	植物学、园林树木栽培
	英语
	大学数学（经贸类）

	38
	风景园林
	非师范
	园林树木栽培、园林工程
	英语
	大学数学（工程类）

	39
	秘书学
	非师范
	公文写作、秘书实务
	英语
	大学语文

	40
	播音与主持艺术
	非师范
	主持概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	41
	新闻学
	非师范
	新闻学概论、采访与写作
	英语
	大学语文

	42
	广播电视学
	非师范
	广播电视概论、新闻学概论
	英语
	大学语文

	43
	广播电视编导
	非师范
	广播电视概论、影视作品分析
	英语
	大学语文

	44
	音乐学
	非师范
	艺术概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	45
	音乐表演
	非师范
	艺术概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	46
	舞蹈学
	非师范
	艺术概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	47
	舞蹈编导
	非师范
	艺术概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	48
	视觉传达设计
	非师范
	色彩
	英语
	大学语文

	49
	戏剧影视美术设计
	非师范
	色彩
	英语
	大学语文

	50
	体育教育
	非师范
	运动生理学
	英语
	大学语文
	专业测试

	51
	临床医学
	非师范
	生理学、诊断学
	英语
	人体解剖学

	52
	中医学
	非师范
	中医诊断学、中医内科学
	英语
	中医基础理论

	53
	针灸推拿学
	非师范
	中医诊断学、针灸治疗学
	英语
	中医基础理论

	54
	药学
	非师范
	药物化学、药剂学
	英语
	有机化学基础

	55
	中药学
	非师范
	中药学、中药鉴定学
	英语
	中药化学

	56
	医学检验技术
	非师范
	生物化学、临床检验基础
	英语
	有机化学基础

	57
	康复治疗学
	非师范
	生理学、人体运动学
	英语
	人体解剖学

	58
	护理学
	非师范
	生理学、基础护理技术
	英语
	人体解剖学

	59
	英语
	非师范
	英语听力
	综合英语
	大学语文
	口语测试

	60
	汉语言文学
	师范
	古代文学、现代文学史
	英语
	现代汉语

	61
	化学
	师范
	无机化学、有机化学
	英语
	大学数学

	62
	计算机科学与技术
	师范
	C程序设计、数据结构(C语言版)
	英语
	大学数学

	63
	美术学
	师范
	色彩
	英语
	中外美术史

	64
	数学与应用数学
	师范
	数学分析、解析几何
	英语
	高等代数

	65
	历史学
	师范
	中国通史、世界通史
	英语
	大学语文

	66
	体育教育
	师范
	运动生理学
	英语
	大学语文
	专业测试

	67
	小学教育
	师范
	教育学、教育心理学
	英语
	大学语文

	68
	学前教育
	师范
	学前教育学、学前心理学
	英语
	大学语文

	69
	音乐学
	师范
	艺术概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	70
	舞蹈学
	师范
	艺术概论
	英语
	大学语文
	专业测试

	71
	英语
	师范
	英语听力
	综合英语
	大学语文
	口语测试

注：①色彩满分为200分，考试时间为3小时（8:30-11:30）; ②英语听力满分200分，考试时间不超过1小时。

附件3
2018年山西省普通高校专升本确认点名称与编号对照表
	确认点编号
	确 认 点 名 称
	备 注

	001
	山西职业技术学院

	002
	山西交通职业技术学院

	003
	山西建筑职业技术学院

	004
	山西职工医学院

	005
	山西经贸职业学院

	006
	山西金融职业学院

	007
	山西药科职业学院

	008
	山西国际商务职业学院

	009
	山西青年职业学院

	010
	山西电力职业技术学院

	011
	太原旅游职业学院

	012
	山西工程职业技术学院

	013
	山西轻工职业技术学院

	014
	山西旅游职业学院

	015
	山西省财政税务专科学校

	016
	山西林业职业技术学院

	017
	太原城市职业技术学院

	018
	山西警官职业学院

	019
	山西煤炭职业技术学院

	020
	山西戏剧职业学院

	021
	山西政法管理干部学院

	022
	山西老区职业技术学院

	023
	山西财贸职业技术学院

	024
	山西艺术职业学院

	025
	太原学院

	026
	山西应用科技学院

	027
	山西工商学院

	028
	山西能源学院

	029
	太原科技大学

	030
	山西传媒学院

	031
	山西警察学院

	032
	山西大学

	033
	山西中医药大学

	034
	山西大同大学

	035
	大同煤炭职业技术学院

	036
	山西大同大学大同师范分校

	037
	山西大同大学浑源师范分校

	038
	山西工程技术学院

	039
	阳泉师范高等专科学校

	040
	山西煤炭职工联合大学

	041
	山西机电职业技术学院

	042
	长治学院师范分院

	043
	长治学院沁县师范分院

	044
	长治职业技术学院

	045
	潞安职业技术学院

	046
	晋城职业技术学院

	047
	朔州师范高等专科学校

	048
	朔州职业技术学院

	049
	晋中师范高等专科学校

	050
	晋中职业技术学院

	051
	山西同文职业技术学院

	052
	山西华澳商贸职业学院

	053
	运城师范高等专科学校

	054
	山西水利职业技术学院

	055
	山西运城农业职业技术学院

	056
	运城幼儿师范高等专科学校

	057
	运城职业技术学院

	058
	运城护理职业学院

	059
	忻州师范学院专科部

	060
	忻州师范学院五寨分院

	061
	忻州职业技术学院

	062
	山西师范大学临汾学院

	063
	临汾职业技术学院

	064
	山西管理职业学院

	065
	山西信息职业技术学院

	066
	山西医科大学汾阳学院

	067
	吕梁学院汾阳师范分校

	068
	吕梁学院离石师范分校

	069
	山西财税专科学校吕梁会校办学点

	070
	吕梁职业技术学院

附件4
2018年山西省普通高校专升本第一批招生院校及专业
	院校编码
	院校名称
	招生专业编号
	招生专业名称
	类别
	学制（年）
	备注

	101
	长治医学院
	56
	医学检验技术
	非师范
	二

	58
	护理学
	非师范
	二

	54
	药学
	非师范
	二

	57
	康复治疗学
	非师范
	二

	102
	山西中医药大学
	52
	中医学
	非师范
	三

	53
	针灸推拿学
	非师范
	三

	55
	中药学
	非师范
	二

	58
	护理学
	非师范
	二

	103
	山西大同大学
	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	12
	电气工程及其自动化
	非师范
	二

	07
	土木工程
	非师范
	二

	11
	测绘工程
	非师范
	二

	02
	采矿工程
	非师范
	二

	51
	临床医学
	非师范
	三

	58
	护理学
	非师范
	二

	26
	会计学
	非师范
	二

	35
	旅游管理
	非师范
	二

	104
	太原师范学院
	48
	视觉传达设计
	非师范
	二

	45
	音乐表演
	非师范
	二

	47
	舞蹈编导
	非师范
	二

	01
	法学
	非师范
	二

	59
	英语
	非师范
	二

	21
	物联网工程
	非师范
	二

	13
	应用物理学
	非师范
	二

	105
	忻州师范学院
	39
	秘书学
	非师范
	二

	44
	音乐学
	非师范
	二

	47
	舞蹈编导
	非师范
	二

	28
	财务管理
	非师范
	二

	36
	酒店管理
	非师范
	二

	35
	旅游管理
	非师范
	二

	26
	会计学
	非师范
	二

	106
	运城学院
	40
	播音与主持艺术
	非师范
	二

	01
	法学
	非师范
	二

	35
	旅游管理
	非师范
	二

	39
	秘书学
	非师范
	二

	48
	视觉传达设计
	非师范
	二

	37
	园林
	非师范
	二

	107
	晋中学院
	28
	财务管理
	非师范
	二

	20
	计算机科学与技术
	非师范
	二

	48
	视觉传达设计
	非师范
	二

	46
	舞蹈学
	非师范
	二

	45
	音乐表演
	非师范
	二

	35
	旅游管理
	非师范
	二

	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	36
	酒店管理
	非师范
	二

	108
	太原工业学院
	33
	工商管理
	非师范
	二

	32
	国际经济与贸易
	非师范
	二

	01
	法学
	非师范
	二

	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	22
	环境设计
	非师范
	二

	109
	吕梁学院
	41
	新闻学
	非师范
	二

	25
	食品科学与工程
	非师范
	二

	28
	财务管理
	非师范
	二

	24
	化学工程与工艺
	非师范
	二

	110
	山西传媒学院
	42
	广播电视学
	非师范
	二

	49
	戏剧影视美术设计
	非师范
	二

	111
	太原学院
	07
	土木工程
	非师范
	二

	112
	山西工程技术学院
	11
	测绘工程
	非师范
	二

	12
	电气工程及其自动化
	非师范
	二

	20
	计算机科学与技术
	非师范
	二

	02
	采矿工程
	非师范
	二

	07
	土木工程
	非师范
	二

	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	16
	自动化
	非师范
	二

	04
	安全工程
	非师范
	二

	17
	机械电子工程
	非师范
	二

	05
	工程管理
	非师范
	二

	29
	投资学
	非师范
	二

	18
	机械工程
	非师范
	二

	03
	勘查技术与工程
	非师范
	二

	06
	工程造价
	非师范
	二

	28
	财务管理
	非师范
	二

	113
	山西能源学院
	02
	采矿工程
	非师范
	二

	04
	安全工程
	非师范
	二

	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	201
	山西大同大学
	67
	小学教育
	师范
	二

	60
	汉语言文学
	师范
	二

	71
	英语
	师范
	二

	65
	历史学
	师范
	二

	202
	太原师范学院
	63
	美术学
	师范
	二

	69
	音乐学
	师范
	二

	71
	英语
	师范
	二

	68
	学前教育
	师范
	二

	67
	小学教育
	师范
	二

	203
	忻州师范学院
	60
	汉语言文学
	师范
	二

	64
	数学与应用数学
	师范
	二

	71
	英语
	师范
	二

	69
	音乐学
	师范
	二

	63
	美术学
	师范
	二

	62
	计算机科学与技术
	师范
	二

	68
	学前教育
	师范
	二

	204
	运城学院
	64
	数学与应用数学
	师范
	二

	70
	舞蹈学
	师范
	二

	71
	英语
	师范
	二

	205
	晋中学院
	60
	汉语言文学
	师范
	二

	63
	美术学
	师范
	二

	69
	音乐学
	师范
	二

	67
	小学教育
	师范
	二

	68
	学前教育
	师范
	二

	64
	数学与应用数学
	师范
	二

	206
	长治学院
	71
	英语
	师范
	二

	64
	数学与应用数学
	师范
	二

	68
	学前教育
	师范
	二

	69
	音乐学
	师范
	二

	66
	体育教育
	师范
	二

	63
	美术学
	师范
	二

	207
	吕梁学院
	63
	美术学
	师范
	二

	71
	英语
	师范
	二

	68
	学前教育
	师范
	二

	64
	数学与应用数学
	师范
	二

	61
	化学
	师范
	二

2018年山西省普通高校专升本第二批招生院校及专业
	院校编码
	院校名称
	招生专业编号
	招生专业名称
	类别
	学制（年）
	备注

	301
	山西工商学院
	28
	财务管理
	非师范
	二

	302
	山西应用科技学院
	07
	土木工程
	非师范
	二

	06
	工程造价
	非师范
	二

	34
	物流管理
	非师范
	二

	36
	酒店管理
	非师范
	二

	20
	计算机科学与技术
	非师范
	二

	48
	视觉传达设计
	非师范
	二

	45
	音乐表演
	非师范
	二

	40
	播音与主持艺术
	非师范
	二

	05
	工程管理
	非师范
	二

	31
	电子商务
	非师范
	二

	19
	汽车服务工程
	非师范
	二

	38
	风景园林
	非师范
	二

	303
	山西大学商务学院
	33
	工商管理
	非师范
	二

	14
	电子信息科学与技术
	非师范
	二

	48
	视觉传达设计
	非师范
	二

	50
	体育教育
	非师范
	二

	47
	舞蹈编导
	非师范
	二

	22
	环境设计
	非师范
	二

	45
	音乐表演
	非师范
	二

	01
	法学
	非师范
	二

	304
	太原理工大学现代科技学院
	23
	能源与动力工程
	非师范
	二

	08
	水利水电工程
	非师范
	二

	09
	水文与水资源工程
	非师范
	二

	10
	农业水利工程
	非师范
	二

	26
	会计学
	非师范
	二

	305
	山西农业大学信息学院
	32
	国际经济与贸易
	非师范
	二

	48
	视觉传达设计
	非师范
	二

	37
	园林
	非师范
	二

	28
	财务管理
	非师范
	二

	20
	计算机科学与技术
	非师范
	二

	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	12
	电气工程及其自动化
	非师范
	二

	25
	食品科学与工程
	非师范
	二

	59
	英语
	非师范
	二

	306
	山西医科大学晋祠学院
	51
	临床医学
	非师范
	三

	58
	护理学
	非师范
	二

	56
	医学检验技术
	非师范
	二

	57
	康复治疗学
	非师范
	二

	307
	山西师范大学现代文理学院
	25
	食品科学与工程
	非师范
	二

	14
	电子信息科学与技术
	非师范
	二

	43
	广播电视编导
	非师范
	二

	40
	播音与主持艺术
	非师范
	二

	308
	山西财经大学华商学院
	27
	金融学
	非师范
	二

	01
	法学
	非师范
	二

	33
	工商管理
	非师范
	二

	26
	会计学
	非师范
	二

	28
	财务管理
	非师范
	二

	35
	旅游管理
	非师范
	二

	30
	市场营销
	非师范
	二

	309
	中北大学信息商务学院
	20
	计算机科学与技术
	非师范
	二

	01
	法学
	非师范
	二

	12
	电气工程及其自动化
	非师范
	二

	310
	太原科技大学华科学院
	15
	机械设计制造及其自动化
	非师范
	二

	30
	市场营销
	非师范
	二

	20
	计算机科学与技术
	非师范
	二

	12
	电气工程及其自动化
	非师范
	二

	26
	会计学
	非师范
	二

	401
	山西师范大学现代文理学院
	61
	化学
	师范
	二

附件5
2018年山西省普通高校专升本选拔考试工作日程
	工 作 时 间
	工 作 内 容
	负 责 单 位
	备 注

	2017年
	12月上旬
	安排报名工作
	省招考中心

	12月16日-23 日
	考生网上报名
	省、市考试部门

	12月24 日
	各确认点下载报名数据
	市考试部门、确认点

	12月25 日-28 日
	现场确认
	确认点

	12月29 日
	汇总各确认点考生报名信息
	市考试部门

	2018年
	1月3日
	汇总全省考生报名信息
	省、市考试部门

	5月下旬
	召开考务工作会议
	省招考中心

	召开巡视检查团培训会议

	6月5日
	领取考试材料
	市考试部门

	6月9日
	考试
	省、市考试部门

	6月10日
	将考试材料送到指定地点
	市考试部门、评卷点

	6月11日-16日
	评卷、专业测试
	评卷点、有关院校

	6月17日
	向省报送专业测试成绩
	有关院校

	6月17日-23日
	复查登分
	省招考中心

	6月28日
	公布考生成绩
	省招考中心

	6月29日-30日
	考生申请成绩复查
	市考试部门、确认点

	7月3日
	复核成绩并通知考生
	省、市考试部门

	7月初
	网上填报志愿
	省、市考试部门

	7月-8月
	专升本录取
	省教育厅、省招考中心

	9月
	打印整理录取审批表和考生电子档案
	省招考中心